

## **Tobidan-Bremsomat A/S**

**Greve Main 1**

**2670 Greve**

CVR-nr. 15 66 04 81

### **Årsrapport 2015**

(24. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 18/3 2016

---

Claus Søgaard-Christensen  
Dirigent

# RSM

## Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance pr. 31. december	13
Noter til årsregnskabet	15

**Selskabsoplysninger**

<b>Selskabet</b>	Tobidan-Bremsomat A/S Greve Main 1 2670 Greve  Telefon: 70220820 Telefax: 70220829 Hjemmeside: <a href="http://www.tobidan.dk">www.tobidan.dk</a> CVR-nr.: 15 66 04 81 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Stiftet: 23. oktober 1991 Hjemsted: Greve
<b>Bestyrelse</b>	Claus Søgaard-Christensen, formand Jan Andersen Jan Tingleff Bruun
<b>Direktion</b>	Jan Andersen
<b>Revision</b>	RSM plus P/S statsautoriserede revisorer Jens Baggesens Vej 90N 8200 Aarhus N
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Bank Danmark A/S Skt. Clemens Torv 2-6 8000 Aarhus C
<b>Koncernregnskab</b>	Selskabet indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab C.A.C. Fonden, hvorfor der i henhold til Årsregnskabslovens § 112 ikke er udarbejdet koncernregnskab

**Hoved- og nøgletal**

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	12.964	12.227	12.490	13.390	17.660
Resultat før finansielle poster	3.975	3.293	3.593	3.896	4.882
Resultat af finansielle poster	5.236	2.852	3.331	3.626	4.943
Årets resultat	8.299	5.349	5.936	6.395	8.461
Balancesum	71.437	62.009	56.700	57.398	58.045
Investering i materielle anlægsaktiver	1.115	923	421	126	2.678
Egenkapital	39.769	36.299	37.202	39.445	40.896
Soliditetsgrad	55,7%	58,5%	65,6%	68,7%	70,5%

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er handel og import samt anden i forbindelse hermed bestående virksomhed.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 8.298.781, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 39.768.759.

### Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat anses for er tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne. Selskabet forventer et resultat på niveau hermed i 2016.

### Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Selskabet og dets datterselskaber er ikke udsat for særlige risici ud over almindeligt forekommende risici inden for virksomhedens branche.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i regnskabsåret ikke været væsentlig ændring i selskabets aktiviteter eller økonomiske forhold.

### Påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning af skader

Det er ledelsens opfattelse, at selskabet ikke påvirker det eksterne miljø negativt.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal:

Soliditetsgrad

$$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$$

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>12.964.375</b>	<b>12.226.871</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-8.089.180</u>	<u>-8.094.855</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>4.875.195</b>	<b>4.132.016</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-900.395	-805.185
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>-34.250</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>3.974.800</b>	<b>3.292.581</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.306.386	2.529.819
Finansielle indtægter		540.712	833.502
Finansielle omkostninger	2	<u>-611.181</u>	<u>-510.852</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>9.210.717</b>	<b>6.145.050</b>
Skat af årets resultat	3	<u>-911.936</u>	<u>-795.941</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>8.298.781</u></b>	<b><u>5.349.109</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		5.000.000	5.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		4.375.455	-483.730
Overført resultat		<u>-1.076.674</u>	<u>832.839</u>
		<b><u>8.298.781</u></b>	<b><u>5.349.109</u></b>

## Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4		
Grunde og bygninger		13.054.526	13.453.385
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>1.688.878</u>	<u>1.075.211</u>
		<u>14.743.404</u>	<u>14.528.596</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	12.290.640	7.931.912
Andre værdipapirer og kapitalandele		82.060	82.060
Deposita		<u>48.801</u>	<u>735</u>
		<u>12.421.501</u>	<u>8.014.707</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>27.164.905</b></u>	<u><b>22.543.303</b></u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Færdigvarer og handelsvarer		<u>26.365.673</u>	<u>20.470.516</u>
		<u>26.365.673</u>	<u>20.470.516</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.443.923	6.445.855
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.151.525	12.396.476
Andre tilgodehavender		62.993	0
Periodeafgrænsningsposter	6	<u>98.999</u>	<u>126.919</u>
		<u>16.757.440</u>	<u>18.969.250</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>1.148.740</u>	<u>25.523</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>44.271.853</b></u>	<u><b>39.465.289</b></u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u><u><b>71.436.758</b></u></u>	<u><u><b>62.008.592</b></u></u>

## Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>PASSIVER</b>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
	7		
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		11.880.918	7.505.463
Overført resultat		22.387.841	23.293.173
Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.000.000	5.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>39.768.759</b>	<b>36.298.636</b>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>			
Hensættelse til udskudt skat	8	900.766	799.909
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>900.766</b>	<b>799.909</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
	9		
Gæld til realkreditinstitutter		6.634.770	6.962.212
		6.634.770	6.962.212
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
	9		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		332.930	323.351
Kreditinstitutter		4.374.985	6.206.161
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.458.791	3.687.231
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.424.589	5.329.534
Anden gæld		2.540.608	2.397.735
Periodeafgrænsningsposter		560	3.823
		24.132.463	17.947.835
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>30.767.233</b>	<b>24.910.047</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>			
		<b>71.436.758</b>	<b>62.008.592</b>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

## Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	7.249.911	7.481.941
Pensioner	522.930	327.426
Andre omkostninger til social sikring	138.608	119.447
Andre personaleomkostninger	177.731	166.041
	<u>8.089.180</u>	<u>8.094.855</u>
<b>Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse</b>	<u>1.576.000</u>	<u>1.387.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>20</u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	187.349	45.044
Andre finansielle omkostninger	423.832	465.808
	<u>611.181</u>	<u>510.852</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	811.079	784.490
Årets udskudte skat	100.857	11.451
	<u>911.936</u>	<u>795.941</u>



## Noter til årsregnskabet

### 4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015	17.974.077	3.722.778
Tilgang i årets løb	0	1.115.203
Afgang i årets løb	0	-44.760
Kostpris 31. december 2015	<u>17.974.077</u>	<u>4.793.221</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	4.520.692	2.647.567
Årets afskrivninger	398.859	501.536
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-44.760
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>4.919.551</u>	<u>3.104.343</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>13.054.526</u></b>	<b><u>1.688.878</u></b>

	2015	2014
	kr.	kr.
<b>5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	426.449	456.371
Valutakursregulering	<u>-16.727</u>	<u>-29.922</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>409.722</u>	<u>426.449</u>
Værdireguleringer 1. januar 2015	7.505.463	7.988.102
Valutakursregulering	188.069	-222.505
Årets resultat	5.306.386	2.529.819
Udbytte til moderselskabet	<u>-1.119.000</u>	<u>-2.789.953</u>
Værdireguleringer 31. december 2015	<u>11.880.918</u>	<u>7.505.463</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>12.290.640</u></b>	<b><u>7.931.912</u></b>

## Noter til årsregnskabet

### 5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (Fortsat)

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Tobidan-Bremsomat AB	Sverige	100%	7.300.167	3.051.211
Tobidan-Bremsomat OY	Finland	100%	3.990.558	1.289.588
Tobidan-Bremsomat AS	Norge	80%	999.915	965.587
			<u>12.290.640</u>	<u>5.306.386</u>

### 6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende abonnementer samt andre omkostninger.

## Noter til årsregnskabet

### 7 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	7.505.463	23.293.173	5.000.000	36.298.636
Valutakursregulering	0	0	171.342	0	171.342
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets resultat	0	4.375.455	-1.076.674	5.000.000	8.298.781
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>500.000</b>	<b>11.880.918</b>	<b>22.387.841</b>	<b>5.000.000</b>	<b>39.768.759</b>

Selskabskapitalen specificerer sig således:

10 A-aktier á kr. 1.000	10.000
7 A-aktier á kr. 5.000	35.000
3 A-aktier á kr. 10.000	30.000
1 A-aktier á kr. 175.000	175.000
1 A-aktier á kr. 250.000	250.000
	<b>500.000</b>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

### 8 Hensættelse til udskudt skat

Udskudt skat vedrører forskellen på regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af materielle anlægsaktiver og periodeafgrænsningsposter.

### 9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2015	Gæld 31. december 2015	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	7.285.563	6.967.700	332.930	5.321.729
	<b>7.285.563</b>	<b>6.967.700</b>	<b>332.930</b>	<b>5.321.729</b>

## Noter til årsregnskabet

### 10 Eventualposter mv.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for 2 koncernselskabers mellemværende med pengeinstitut for i alt t.kr. 5.000.

Selskabet har afgivet bankgaranti på t.NOK 431 til delvis dækning af huslejeforpligtelser.

Selskabet har på lejekontrakter en forpligtelse på t.kr. 613 i uopsigelighedsperioden.

#### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med tilknyttede danske virksomheder. Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 6.968, er der givet pant i grunde og bygninger for t.kr. 8.059, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2015 udgør t.kr. 13.055.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, t.kr. 4.375 er der udstedt skadeløsbreve med pant i grunde og bygninger for t.kr. 10.000, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2015 udgør t.kr. 13.055.

### 12 Nærtstående parter og ejerforhold

**Bestemmende indflydelse**  
C.A.C. Finans ApS

#### Grundlag

Moderselskab